
Här gör Skebo 40 nya lägenheter

Det ska bli fem nya hyreshus, varav fyra är påbörjade. Skebos projektledare Alexandra Miller pratar med platschef Andrew Lindahl.
Foto: Yvonne Rönngren

Det första hyreshuset som Skebo gör i Bureå har nu yttertak, och snickarna har bjudits på
taklagsfest. "Det blir nog fem fester, en för varje hus", säger platschefen Andrew Lindahl.
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Det kommunala bostadsbolaget gör nya hus i ytterområdena, och flest blir det i
Bureå, hela fem stycken. De har nu under våren växt upp i snabbt tempo i ett
område intill hälsocentralen. 

Byggandet görs på traditionellt vis, med lösvirke. Allt spikas ihop på plats förutom
takstolarna som kommer färdiga från en fabrik. Även fasaden ska göras enligt
månghundraårig tradition, med plankor som spikas en efter en. 

– Istället för att köpa moduler utifrån så valde vi att sysselsätta våra snickare som
bor här i bygden. Då kunde vi också köpa lokalt material, säger Mattias Jakobsson
som är vd i byggbolaget MVB.
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Det enda som levereras färdigt är takstolarna. Här sätts brandskyddade skivor som ska hindra att en brand
sprider sig.
Foto: Yvonne Rönngren

Tidigare hette bolaget Ersmark Trä och Bygg och har varit verksamma i Skellefteå i
30-talet år. De bytte namn när de i vintras köptes upp av det rikstäckande MVB.

De tre projekt som Skebo just nu gör på orterna har alltså väldigt olika teknik. I
Byske görs husen av betong med gjutning på plats, i Burträsk med delar av betong
och i Bureå alltså med snickeri på plats. 

– Det var ingen medveten strategi, utan i anbuden fick bolagen själva föreslå hur
byggandet skulle gå till. Då blev det så här olika lösningar, säger Alexandra Miller,
projektledare på Skebo. 

Alexandra Miller, Skebo, säger att det ska göras en trevlig utemiljö som ska delas med de befintliga hus
som finns i området.
Foto: Yvonne Rönngren

Eftersom det är stor brist på bostäder var Skebos uppdrag att bygga så snabbt som
möjligt. Men på grund av mjuk mark blir åtminstone ett av husen föresenat.

– När vi började gräva upptäcktes att marken delvis var mjukare än beräknat, säger
Alexandra Miller.

Därför har det lagts stora lass med grus där ett av husen ska vara. Överlasten
måste ligga på plats i fem månader, och därför blir det huset försenat. Det är inte
ens påbörjat än.

Markarbetena började i december och nu i mars började man göra grunderna. De är
betongplattor direkt på fast mark. 

15 snickare och fem andra hantverkare arbetar nu på platsen och den första
taklagsfesten med gofika har alltså hållits. 

– Personalen ansåg att det skulle vara en fest per hus, säger Andrew Lindahl och
ler. 
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Här är huset där man hunnit längst. När det är klart har det en grön träfasad.
Foto: Yvonne Rönngren

Husen ska stå klara under våren 2024. Det är fortfarande oklart om det kan vara
inflyttning i etapper, eller om man måste vänta till hela området är klart. 

Husen görs relativt nära ett befintligt område med Skebo-hus. Alexandra säger att
det ska anläggas grön- och gårdsytor som ska kännas tillgängliga för alla i
området. 

Det blir 40 lägenheter, varav 16 treor, 16 tvåor och 8 ettor. 

Det första huset får nu sina ytterväggar, och här kapar Konrad Boström så kallad läkt. Det är brädor som
ska hålla fast ytterpanelen.
Foto: Yvonne Rönngren

I bakgrunden ser man Skebos befintliga bostäder vid Norra Kustvägen.
Foto: Yvonne Rönngren
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Snickare Axel Asplund säger att det gått bra att göra lösvirkeshus. Än har det inte varit särskilt dåligt väder,
och nu jobbar man ju under tak.
Foto: Yvonne Rönngren
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